
Consultas Realizadas 

Licitación 390541 - CONTRATACION DE
SEGURO DE BIENES Y VALORES

Consulta 1 - Consulta 1

Consulta 2 - SINIESTRALIDAD

Consulta 3 - Siniestralidad

Consulta 4 - consulta

Consulta Fecha de Consulta 02-09-2021

Favor de aclarar como sera la garantía de mantenimiento de ofertas, debido a que hay discrepancia en ella, si es póliza o
declaración jurada.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-09-2021

Al respecto se aclara que ya se procedió a la Adenda y modificación en el SICP, la misma deberá ser extendida en formato
de Declaración Jurada.

Consulta Fecha de Consulta 02-09-2021

Favor Sinietralidad de los ultimos 3 años expresados en montos

Respuesta Fecha de Respuesta 02-09-2021

Favor remitirse a lo establecido en el PBC.

-Deberá demostrar el cumplimiento de siniestros cancelados a instituciones públicas y privadas de los años ( 2019, 2020
y 2021). En caso de haberse reportado siniestros, la cantidad de siniestros indemnizados deberá ser superior al ( 50) % del
total denunciado.

Consulta Fecha de Consulta 03-09-2021

Favor proveer la cantidad de siniestro que sufrieron los riesgo en guaraníes

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2021

Favor ajustarse a los Requisitos y Especificaciones Técnicas establecidos en el PBC.
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Consulta 4 - consulta
Consulta Fecha de Consulta 03-09-2021

Para una buena cotizacion es importante saber la estadistica de siniestralidad de los riesgos a a segurar, es por eso que
solicitamos la siniestralidad de los vehiculos, cuantos siniestros tuvo en los ultimos 3 años lo mismo para los otros items,
independiente al comportamiento de nuestra empresa en siniesteros.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2021

Así como lo indican en la propia consulta, la siniestralidad de los bienes a ser asegurados es totalmente independiente al
comportamiento de una empresa en cuanto a la cobertura de riesgos se refiere. Por ende, las estadísticas de siniestralidad
no son indispensables para la cotización en razón de que todo lo relacionado a la cobertura se encuentra específicamente
detallado en el PBC.
Obs: La cotización debe realizarse siguiendo los parámetros establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones para la
presente Convocatoria.
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